Este documento foi assinado digitalmente por Arnaldo Landi De Souza Mello, Reynaldo Dabus Abucham, Deyse Moreno Antunes, 
Estevam Borali, Gilberto Lourenco Feldman, Carlos Andre Arato Bergamo, Juliana Mayumi Nagai e Juliana Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br e utilize o código 2C9B-E278-B71A-F811.

da (i) PEC é de R$ 107.457.000,00 (cento e sete milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil 

reais); e (ii) Engeform é de R$ 609.420.000,00 (seiscentos e nove milhões, quatrocentos e vinte 

mil reais); sendo certa a possibilidade de existir garantia fidejussória prestada pelas Fiadoras a 

terceiros. 

4. DAS CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS 

4.1. Data de Emissão. Para todos os efeitos legais, a data de emissão das Notas Comerciais

[...]

As Notas Comerciais Escriturais não serão 

conversíveis em ações de emissão da Emitente e nem permutáveis em ações de outra empresa. 

4.4. Prazo e Data de Vencimento. Observado o disposto neste Termo de Emissão, o prazo de 

vencimento das Notas Comerciais Escriturais será de 731 (setecentos e trinta e um) dias contados 

da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de outubro de 2025 (“Data de Vencimento”), 

ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo (conforme definido abaixo), Resgate 

Antecipado Obrigatório (conforme definido abaixo) e/ou de vencimento antecipado das Notas

[...]

das Notas Comerciais Escriturais, conforme o caso, incidirão juros equivalentes a 100% (cem por 

cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de 

um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa 

equivalente a 2,18% (dois inteiros e dezoito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 

por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Subscrição e Integralização ou a Data de 

Pagamento dos Juros Remuneratórios (conforme definido abaixo) imediatamente anterior até a

[...]

Termo de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-lo nessa qualidade: 

(i) serão devidos, ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e atribuições 

que lhe competem, nos termos da legislação em vigor e deste Termo de Emissão, 

correspondentes a parcelas anuais no valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), sendo 

devido até o 5º (quinto) Dia Útil contado da celebração deste Termo de Emissão e as seguintes 

na mesma data dos anos subsequentes. A primeira parcela de honorários será devida ainda que 

a operação seja descontinuada, a título de estruturação e implantação, devendo o pagamento ser

[...]

Nome: Deyse Moreno Antunes  

CPF: 386.537.608-81 

Nome: Juliana Oliveira Cardoso 

CPF: 370.132.228-79 

Anexo I 

SERVIÇOS DE AGENTE FIDUCIÁRIO 

Emissora: Eólica Serra da Vacas Holding S.A. 

Emissão: 1ª emissão 

Valor da emissão: 

Total: R$ 68.000.000,00 (sessenta e oito milhões de reais) 

1ª Série: R$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de reais) 

2ª Série: 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 

Total: 68.000 (sessenta e oito mil)  

1ª Série: 23.000 (vinte e três mil) 

2ª Série: 45.000 (quarenta e cinco mil) 

Espécie: Real, com garantia fidejussória adicional  

Prazo de vencimento: 
1ª Série: as debêntures vencerão em 15.06.2028  

2ª Série: as debêntures vencerão em 15.06.2030 

Garantias: 

Penhor Ações da Emissora 

Penhor de Ações das SPEs  

Penhor de Equipamentos